
administración local

AYUNTAMIENTOS

GOLMAYO
ANUNCIO enajenación de parcela urbana P-122 en Fuentetoba, hoy Calle del Río nº 21. 

Por resolución de alcaldía nº 2021-0228 de fecha 25 de mayo de 2021,ha sido aprobada la
enajenación por subasta pública de la parcela urbana, calificada como bien patrimonial, sita en
la Entidad local menor de Fuentetoba, denominada P-122, hoy calle del río nº 21

la enajenación se realizará conforme a los siguientes datos:
1.- Entidad adjudicadora: datos generales y datos para la obtención de la información:
a) organismo: ayuntamiento de Golmayo.
b) dependencia que tramita el expediente: secretaría.
c) obtención de documentación e información:
1. dependencia secretaría.
2. domicilio.- carretera de Valladolid, 34.
3. localidad y código Postal.- 42120.
4. teléfono: 975.22.36.83.
5. telefax: 975.23.27.76.
6. correo electrónico: ayuntamiento@golmayo.es.
7. dirección de internet del Perfil de contratante: www.golmayo.es.
8. Fecha límite de obtención de documentación e información: hasta la finalización del plazo

de presentación de proposiciones.
2.- Objeto del contrato: Enajenación por este ayuntamiento por subasta pública del siguiente

bien inmueble:
Parcela urbana P-122 en Fuentetoba. Parcela urbana destinada a uso residencial, situada en

Fuentetoba (soria), término municipal de Golmayo, formando parte del Plan Parcial de orde-
nación Urbana del Proyecto de actuación de las Áreas “E” y “F”, “la mongía ii y iii”, hoy
calle del río número 21. tiene una superficie de quinientos dos metros y ochenta y ocho de-
címetros cuadrados. tiene la calificación de bien patrimonial.

altura máxima (dos plantas) siete metros. ocupación máxima: 30%. Edificabilidad máxima:
0,785%. referencia catastral 5956805Wm3255n0001mE.

3.- Tramitación y procedimiento.
a) tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
4.- Importe de la enajenación:
a) importe total: cincuenta y cinco mil trescientos dieciséis euros con ochenta céntimos de

euro (55.316,80 €).
b) impuesto sobre el Valora añadido (iVa): once mil seiscientos dieciséis euros con cin-

cuenta y tres céntimos de euro (11.616,53 €).

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Viernes, 11 de junio de 2021 Núm. 66

B
O

P
S

O
-6

6
-1

1
0
6
2
0
2
1

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



c) importe total, iVa incluido: sesenta y seis mil novecientos treinta y tres euros con treinta
y tres céntimos de euro (66.933,33 €)

5.- Presentación de ofertas:
Fecha límite de presentación: quince días naturales contados a partir del día siguiente al de

publicación del anuncio de la convocatoria para presentar ofertas en el Boletín Oficial de la
Provincia de Soria y en el Perfil de contratante

Golmayo, 25 de mayo de 2021.– El alcalde, Benito serrano mata.                                1309

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 66 Viernes, 11 de junio de 2021

B
O

P
S

O
-6

6
-1

1
0
6
2
0
2
1

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958


